みんなで遊べるスクールアイドルカードゲーム♪

「ラブライブ！サンシャイン!!」よりカードゲーム
「ラブライブ！スクールアイドルコレクション SP確定！はじめよう勧誘ボックス」が

1月25日(金)に発売！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、「ラブライブ！サンシャイ
ン!!」よりカードゲーム「ラブライブ！スクールアイドルコレクション SP確定！はじめよう勧誘ボックス」
が1月25日(金)に発売しますことをお知らせいたします。

★PRESS RELEASE★報道関係各位

2019年1月25日(金)
株式会社ブシロード

勧誘サウンドの体験とスクフェス風デザインカードが満載♥

1人分のグッズが全部揃う！

この商品1つで「スクコレ」で
遊ぶためのグッズが全て揃って
います。遊び方も丁寧に説明し
ている解説書もついてるので、
よくわからない、カードゲー
ムって難しそう…というお客様
におすすめな商品になってます。

箱を開けると勧誘の音が…?!

商品の箱を開けると「スクフェ
ス」でお馴染みの特待生勧誘の音
が鳴ります。「スクフェス」の特
待生勧誘の臨場感をアナログでも
味わってみてください。

カードに「スクフェス」の
イラストを使用するのは勿
論、背景やフレームも実際
のものに近づけたデザイン
のカードも収録しています。
是非実際に商品を見て触っ
て体験してみてください。

2016年7月にTVアニメが放送されて以来熱狂的な人気を誇る作品「ラブライブ！サンシャイン!!」
から、スマホアプリ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」(※以下、スクフェス)をはじ
め、たくさんのイラストをカードゲーム「ラブライブ！スクールアイドルコレクション SP確定！は
じめよう勧誘ボックス」 (※以下、スクコレ)に収録しました。イラスト盛りだくさんのこの商品、
コレクションアイテムとしても目の離せないファン必見の商品です。
今回の商品では、「スクフェス」で部員を勧誘できる特待生勧誘を「スクコレ」のカードとパッケー
ジのボックスでリアルに再現しました。この商品だけで1人分のスクコレで遊ぶグッズが揃うので、
初めて「スクコレ」に触れるかたにもおすすめの商品になっています。

是非ともご媒体にて、上記ニュースを作品と共にご紹介頂きますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

よりリアルに再現

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ブシロード 〒164-0011 東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階
TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 URL：http://bushiroad.com/
広報担当：中尾・小松 E-mail：press@bushiroad.com
※ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記入をお願いします。
©2017 プロジェクトラブライブ！サンシャイン!! ©KLabGames ©bushiroad All Rights Reserved.

商品名

発売日

価格

商品仕様

公式サイト

公式Twitter

カードゲームサイド開発

カード開発・制作

ラブライブ！スクールアイドルコレクション SP確定！はじめよう勧誘ボックス

2019年1月25日(金)

3,000円＋税

1個(カード30枚+遊びかたガイド/プレイマット同梱)

http://lovelive-sic.com

https://twitter.com/lovelive_sic

株式会社ホビージャパン

株式会社ブシロード

■ラブライブ！スクールアイドルコレクション(スクコレ)とは？

[ラブライブ！] に登場するスクールアイドルのメンバーを集めて[ラブライブ！]に登場する楽曲で
遊べる[ラブライブ！] だけのカードゲームです。

「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。
スクールアイドルグループ「μ's (ミューズ)」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD リ
リースの他、雑誌・小説をはじめとした書籍、TV アニメ、スマートフォン向けゲーム、コンシュー
マーゲーム、トレーディングカードゲーム、また、実際にμ'sを演じるキャストによるライブイベン
トやラジオ、ニコ生を行
なうなど、様々なメディアを巻き込んだ展開を行っています。
2013 年 1 月～3 月に TV アニメ 1 期、2014 年 4 月～6 月に TV アニメ 2 期をそれぞれ放送し、
2015 年 6 月13 日より公開された、完全新作劇場版「ラブライブ！The School Idol Movie」は観
客動員数 200 万人超、興行収入は 28 億円を突破する大ヒットとなりました。2016 年 3 月31
日・4 月 1 日に東京ドームでμ'sのファイナルワンマンライブが開催されました。

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェク
ト。静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」による、アニメーション
PV(DVD&BD)付音楽CDリリースの他、イベント、雑誌、スマートフォン向けアプリなど、様々なメ
ディアを巻き込んだ展開を行っています。
2015年4月、電撃G’sマガジンを皮切りにプロジェクト始動。同年10月に1stシングル「君のこころ
は輝いてるかい？」をリリース。そして、2016年7月よりTVアニメが放送され、2017年2月25日、
26日に横浜アリーナでAqours初のワンマンライブ『Aqours First LoveLive!?Step! ZERO to
ONE?』が開催されました。2017年8月5日からは『ラブライブ！サンシャイン!!Aqours 2nd
LoveLive! HAPPY PARTY TRAIN TOUR』が開催され、9月29日、30日にメットライフドーム
（旧：西武プリンスドーム）にてツアーファイナル公演が行われました。2017年10月よりTVアニメ
2期が放送されました。11月17日、18日には東京ドームにて『ラブライブ！サンシャイン!!Aqours
4th LoveLive! ～Sailing to the Sunshine～』が開催され、2019年1月4日より完全新作劇場版が絶
賛公開中です。

ラブライブ！シリーズ公式ホームページ: http://www.lovelive-anime.jp/)

■ラブライブ！とは？

■ラブライブ！サンシャイン!!とは？

http://bushiroad.com/
mailto:press@bushiroad.com